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Bez tytułu . 

Tomasz Deko j est absolwentem Wyższego Studium Fotografii AFA we Wroda
wiu, pomysłodawcą, założycielem i prezesem Stowarzyszenia Nowinart we Wro
cławiu. Jego zainteresowania skupiają się wokół człowieka i wpływu, jaki wywie
rają no jego egzystencję zmIany zachodzące w nieustannie ewoluującym świecie. 

Technologia Informatyczna i agresywna ekspansjo polityczno-gospodarczych 
Ideologii docierają do najdalszych zakątków naszej planety I wywierają znaczący 
wpływ no każdą kulturę i każdego człowieka. Aby dostrzec te zmiany, uchwycić 
ich charakter oraz ocenić znaczenie, Tomasz Deka wyrusza w podróż z aparatem 
fotograficznym poszukując miejsc, o przede wszystkim ludzi żyjących no obrze
żach technokratycznej cywilizacji. W swoich podróżach dotarł do ludów żyjących 
na Syberii, wiosek zagubIonych no ukraińskich stepach, górach Rumunii i Albanii, 
a także do Afryki. 

Jego podróże moją na celu nie tylko dokumentację kultur znikających pod 
wpływem cywilizacyjnych przemian lecz także wzbudzenie zainteresowcrnia 
I wspieranie tych niepowtarzalnych zjawisk wraz z całą ich różnorodnością, kolo
rem I muzyką. Tomasz Deko poszukuje takiego człowieczeństwo, którego siła 

leży w akceptacji, tolerancji i umiejętności zachwytu nad różnorodnością I wielo
barwnością naszego wielokulturowego świata. 

Jarosław Dulęba 

Bez tytułu . 

Spotkanie z twórczością Tomka Deko w Galerii :fł-~U ODK w Jeleniej Górze 
to niecodzienna okazjo, oby poznać twórcę, którego pasją stało się inicjowanie 
oraz upowszechnianie kultury i twórczości artystycznej w kraju i za granicą. 

Twórca projekcji multimedialnych, odczytów, wystaw, przeglądów, galerii. 
Inicjuje, organizuje i realizuje wspaniałe projekty i przedsięwzięcia, docierając 
da różnych odbiorców, których poszukuje nie tylko w dużych miastach, 
lecz również w małych miejscowościach. 

Fotografik - dokumentalista badający świat i jego obrazy, niewahający się wejść 
pod Jego powierzchnię i zagłębić w światy niewidoczne. Pod warstwę, która tworzy 
i ukazuje naszym oczom tylko to, co widzialne na zewnątrz. Swoje prace nazywa 
uzap/sami wędrówek w głąb siebie i poszukiwań iródła i miejsca." 

Sam o sobie wypowiada się skromnie: "Urodziłem się w 1981 r. we Wrocławiu. 
Wychowałem się w Ziębicach, małym mieście na Dolnym )/ąsku. Zajmuję się 
fotografią dokumentalną. Interesuje mnie życie codzienne: praca, odpoczynek, 
wiara." 

Dorota Leszczyłowska 



Wystawy indywidualne: 

2010.11. - Koczownicy - Galeria Światłocień, WSF AFA, Wrocław; 
2011.06. - Koczownic - Arsenał - Muzeum Miejskie, Wrocław; 
2011.09. - Święty Józef - Stary Folwark, Nowina; 
2012.02. - Koczownicy - ZeK, Ziębice; 
2012.09. - 3 historie - wystawa fotografii i wykład multimedialny 

- Galeria =lfA-t! OOK Jelenia Góra 

Wystawy zbiorowe: 

nowInart 

2011.09. - Prywatne Historie - Miejska Biblioteka Publiczna, Świdnica; 
2012.01. - Trzy oblicza dokumentu - MDK, Bolesławiec; 
2012.03. - Tryptyk Syberyjski - Miejska Biblioteka Publiczna, Świdnica; 
2012.04. - Street For Art - Praga; 

Organizator i uczestnik projektów kulturalnych krajowych i miedzynarodowych m.in.: 

2011. Święty Józef - Ukraina, cykl plenerów - Nowinart; 
2012. Trzy oblicza dokumentu - Bolesławiec, Nowinart; 
2012 . Peop/e in p/aces - międzynarodowy projekt polsko-czesko-słowacko-wegierski 

- Wrocław. 

www.tomekdeko.pl 
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